鈎。因此，僅當本公司持續表現良好且股東價值提升時，承授人方可獲益，這令其利益與本公
司及其股東之利益保持一致。鑒於彼經證實的往績記錄及在彼領導下所取得的積極成果，董事
會認為此方式屬適當。董事會將繼續檢討及監督其激勵安排，以確保其與股東整體的利益及本
公司的策略目標持續保持一致。

釐定建議授出之條款及條件之基準

薪酬委員會之主要職責為經參考董事及本公司高級管理層之職責、責任、經驗及資格
後，檢討及釐定應付彼等之薪酬待遇、花紅及其他報酬之條款，並向董事會提出建議。

於釐定建議授出時，薪酬委員會已考慮多項因素：a)承授人作為執行董事之時間投入及
職責，及彼為本集團帶來之領導及貢獻；b)承授人之服務年期及職責；及c)承授人於發展本集
團金融服務業務之地位。

– 10 –

董事會函件

於檢討該等因素後，薪酬委員會認為建議授出將進一步使其利益與本公司及其股東的利
益保持一致，從而可能推動實現本公司表現及增長目標，與購股權計劃的目的一致。薪酬委員
會其後建議董事會批准建議授出。

董事會認為，購股權價值與本公司反映業務表現的股價掛鈎。建議授出將激勵承授人為
本集團的盈利能力及股份價值作出貢獻，從而使股東受益。

上市規則的涵義

根據上市規則及購股權計劃之條款，本公司根據購股權計劃向其董事、最高行政人員或
主要股東或彼等各自的聯繫人授出任何購股權，必須經獨立非執行董事（不包括為購股權的承
授人的任何獨立非執行董事）批准。

董事會於2025年5月30日通過決議案批准建議授出。承授人（即執行董事）已於審議及批
准建議授出之董事會會議上就相關決議案放棄投票。概無其他董事於批准建議授出之董事會
決議案中擁有重大權益。此外，建議授出已獲獨立非執行董事批准，符合上市規則第17.04(1)

條。

由於待授予承授人的購股權獲行使後將予發行的股份數目超過於授出日期所有已發行股
份的1%，故根據上市規則第17章內相關條文項下的規定，建議授出須經股東於股東特別大會
上批准。除購股權之外，自本公司於2017年1月27日採納其購股權計劃以來，本公司並無向承
授人授出其他購股權。於最後實際可行日期，承授人並無於本公司股份或相關股份擁有任何權
益且並無被視為擁有任何權益。

於最後實際可行日期，承授人及彼之聯繫人並無持有任何股份。經董事作出一切合理查
詢後所知、所信及所悉，於最後實際可行日期，概無須放棄投票贊成批准建議授出之決議案之
股東已向本公司發出通知，表示其有意於股東特別大會上投票反對決議案。

– 11 –

董事會函件

於購股權獲行使後對本公司股權架構之影響

本公司(a)於最後實際可行日期；及(b)緊隨根據建議授出授出之所有購股權獲行使後之
股權架構載列如下：

於最後實際可行日期
緊隨根據建議授出授出之
所有購股權獲行使後

股份數目 % 股份數目 %

英皇資本集團控股有限公司
（附註1） 2,879,521,438 42.72 2,879,521,438 40.68

楊玳詩女士 18,000,000 0.26 18,000,000 0.26

承授人 – – 337,042,286 4.76

公眾股東 3,843,324,286 57.02 3,843,324,286 54.30

總計 6,740,845,724 100.00 7,077,888,010 100.00

附註1： 英皇資本集團控股有限公司為楊受成資本控股有限公司的全資附屬公司，而楊受成資
本控股有限公司則由First Advisory Trust reg.以信託形式代一項私人酌情信託持有，楊
玳詩女士為該信託之合資格受益人之一。

日後可供授出的股份數目

於最後實際可行日期及隨授出購股權後，根據購股權計劃的計劃授權限額，尚有
337,042,286股股份可供日後授出。

股東特別大會

於最後實際可行日期，經董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，除承授人及其聯
繫人外，概無股東須就任何將於股東特別大會上提呈之決議案放棄投票。

根據上市規則第13.39(4)條，股東於股東特別大會上就提呈之決議案均必須以股數投票
方式表決。於股東特別大會結束後，本公司將作出公告告知股東股東特別大會投票結果。

– 12 –

董事會函件

為符合出席股東特別大會並在會上投票之資格，所有相關股票及已填妥之過戶表格必須
於2025年7月4日（星期五）下午4時30分前交回本公司之香港股份過戶登記分處聯合證券登記有
限公司以辦理登記，地址為香港北角英皇道338號華懋交易廣場2期33樓3301-04室。

股東特別大會上恕無茶點或飲品招待，亦不會派發公司禮品。

本公司在此鼓勵股東藉於內文指定時間交回其委任代表表格以委任股東特別大會主席為其
代表，代其行使其於股東特別大會之投票權利。股東無須親身出席股東特別大會行使其投票權。